Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  19 декабря 2022 года  № 38
город  Красноуральск

О внесении изменений в Положение о  комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих
городского округа Красноуральск и урегулированию конфликта

интересов, утвержденное решением Думы городского округа
Красноуральск от 27 апреля 2016 года № 473

Рассмотрев  экспертное  заключение  Государственно-правового  департамента
Губернатора  Свердловской  области  и  Правительства  Свердловской  области  от
16.05.2022 № 377-ЭЗ, в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от
19.01.2021 № 10-УГ «О некоторых вопросах организации проверки достоверности и
полноты  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  соблюдения  ограничений  и  требований  к  служебному  поведению»,
руководствуясь  статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному поведению муниципальных служащих городского округа Красноуральск
и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы городского
округа Красноуральск от 27 апреля 2016 года № 473 (с изменениями, внесенными
решениями Думы городского округа Красноуральск от 29 июля 2016 года № 497, от
27 февраля 2017 года № 559, от 26 октября 2017 года № 34, от 24 февраля 2022 года
№ 366) (далее - Положение) следующие изменения:

1) в пункте 10 Положения слова «с профсоюзной организацией и общественной
организацией»  заменить  словами  «с  Общественной  палатой  городского  округа
Красноуральск,  образованной в соответствии с  решением Думы городского округа
Красноуральск,  общественной организацией ветеранов, созданной в органе местного
самоуправления  и  профсоюзной  организацией,  действующей  в  установленном
порядке в органе местного самоуправления»;

2

2)  абзац  первый  подпункта  1  пункта  16  Положения  изложить  в  следующей
редакции:

       «1)  представление главой городского округа Красноуральск,  руководителем
органа местного самоуправления в соответствии с пунктом 19 Положения о проверки
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на
замещение  должностей  муниципальной  службы  Свердловской  области,  и
муниципальными  служащими  Свердловской  области,  и  соблюдения
муниципальными  служащими  Свердловской  области  требований  к  служебному
поведению, утвержденного Указом Губернатора Свердловской области от 19.01.2021
№  10-УГ  (далее  -  Положение  о  проверке),  материалов  проверки,
свидетельствующих:».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Настоящее  решение опубликовать в  газете  «Красноуральский  рабочий»  и
разместить   на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                       А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                                   Д.Н. Кузьминых

	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва

	РЕШЕНИЕ